



بازدید رئیس شورای راهبردی روابط خارجی از ایرنا

سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی و دومین مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، روز گذشته از خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) بازدید کرد. خرازی در این بازدید، با همراهی حسین جابری انصاری مدیرعامل خبرگزاری ایرنا از بخش‌های مختلف آن بازدید و با خبرنگاران این رسانه گفت‌وگو کرد.



تأکید رئیس قضا بر خودنظارتی در قوه قضائیه

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در آیین سالروز استقلال کانون وکلای دادگستری، با تأکید بر ضرورت وجود خودنظارتی در دو نهاد قضاوت و وکالت گفت: پیش از آنکه دستگاه‌های نظارتی بیرونی به سراغ ما مجموعه ما بیایند باید خودنظارتی و خودکنترلی داشته باشیم و چنانچه لغزشی از جانب ما و همکارانمان رخ داد به سرعت دصدد اصلاح و جبران برآیم.»

عارف: نباید شایستگی را حذف کرد

معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اداری اظهار کرد: «دولت با توجه به برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد، به دنبال این است تا جوانان علاوه بر آموزش‌های لازم بتوانند پله‌های مدیریتی و ترقی به سمت مدارج عالی اداری را طی کنند. محمدرضا عارف تأکید کرد: «پیشنهادهای احتمالی اصلاحی برای اصلاح این دستورالعمل حتماً مورد توجه قرار گیرد تا شایستگی حذف نشوند.»

در جلسه شورای عالی اداری که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، با توجه به تصویب نامه شورای عالی اداری سال ۱۳۹۰ مبنی بر ساماندهی مؤسسات آموزشی و پژوهشی دستگاه‌های اجرایی، مرکز آموزش عالی هوانوردی و فرودگاهی کشور، دانشکده روابط بین الملل وابسته به وزارت امور خارجه و مؤسسات عالی آموزش و پرورش مدیریت و برنامه‌ریزی وابسته به سازمان برنامه و بودجه به موارد استثنای مصوبه سال ۹۰ اضافه شدند. همچنین دستورالعمل انتخاب، انتصاب و ارتقای مدیران حرفه‌ای با نگاهی جامع و یکپارچه اصلاح شد. در این راستا چگونگی انتخاب و انتصاب مدیران سازمان و شایستگی‌های از جالش‌های اساسی برای نظام اداری است که در این طرح و اصلاح مصوبه تلاش می‌شود برای انتخاب، انتصاب و ارتقای مدیران حرفه‌ای از مدل شایستگی‌های مناسب و متناسب با شرایط نظام اداری و دستگاه‌های اجرایی و با درنظرگرفتن وجه تمایز واحدهای ستادی و عملیاتی آنها امکان شایسته‌گزینی فراهم شود.



بازدید استاندار خوزستان از مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

محمدرضا موالی‌زاده استاندار خوزستان با حضور در مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران، از بخش‌های مختلف آن بازدید کرد. موالی‌زاده در این بازدید که با همراهی برخی از مدیران استان خوزستان و علی متقیان مدیرعامل «ایران» انجام شد، از نحوه تنظیم گزارش‌ها و اخبار در روزنامه و انتشار آن مطلع شد. موالی‌زاده همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران سرویس‌های مختلف روزنامه‌های مؤسسه ایران، در جریان جزئیات فعالیت‌های کاری آنان قرار گرفت. استاندار خوزستان در ادامه، در گفت‌وگویی تفصیلی با خبرنگاران روزنامه ایران، به پرسش‌های آنان درباره نیازهای استان خوزستان، مشکلات و نارسایی‌ها و نیز برنامه‌هایی که برای رفع این مشکلات تدارک دیده شده است، پاسخ داد. موالی‌زاده اولین استاندار عرب در خوزستان پس از پیروزی انقلاب اسلامی است که در دولت چهاردهم منصوب شد. در سفر اخیر مسعود پزشکیان به استان خوزستان بررسی مشکلات این منطقه در دستورکار قرار گرفت. چند و چون اجرای این برنامه‌ها یکی از بخش‌های گفت‌وگو با استاندار خوزستان در روزنامه ایران بود. متن کامل گفت‌وگو با موالی‌زاده نماینده عالی دولت در خوزستان را در آینده می‌خوانید.

دو معاون رئیس جمهوری در گفت‌وگو با «ایران» عنوان کردند

تلاش شفاف‌دولت برای اقناع استیضاح‌کنندگان

گزارش

رضوانه رضایی‌پور

خبرنگار دولت

معاون امور مجلس رئیس جمهوری و معاون امور اجرایی رئیس جمهوری در گفت‌وگوهای جداگانه‌ای با «ایران» آخرین تحولات درباره استیضاح وزیر اقتصاد، موضع دولت در این باره و درنهایت انتظار دولت از کلیت مجلس در این زمینه را تشریح کردند. با احتساب امروز چهار روز دیگر تا برگزاری جلسه بررسی طرح استیضاح عبدالناصر همتی وزیرامور اقتصادی و دارایی باقی مانده است.

یکشنبه آینده این فرآیند به پایان می‌رسد؛ حال‌خواه با بازگشت همتی به دولت یا رأی مثبت اکثریت نمایندگان به استیضاح. مسأله این است که در نگاه دولت، استیضاح نه تنها حق قانونی و نظارتی نمایندگان است، بلکه فرصتی برای تثبیت اقدامات و عملکرد وزیر مربوطه نیز هست؛ هرچند وزیر اقتصاد تنها ۵ ماه در مسئولیت بوده باشد و به دلیل کمبود زمان یا تحریم‌ها و فشارهای انباشته شده از گذشته، فرصت و زمینه‌ای برای اجرای تمام و کمال سیاست‌های خود نداشته باشد.

در این میان برخی از نمایندگان و طراحان استیضاح با طرح ادعاهایی، نه تنها وزیر اقتصاد بلکه دیگر همکاران خود در مجلس را تخریب می‌کنند. ادعاهایی مانند جلسه گذاشتن با نمایندگان برای بدست‌آوردن مدیریت، پرداخت‌های خارج از عرف و مانند اینها، از سوی استیضاح‌کنندگان و عمدتاً با هدف فشارآوردن بر نمایندگانی انجام می‌شود که مخالف استیضاح هستند. درحالی‌که هم موافقت با استیضاح و هم مخالفت با استیضاح، هردو حق نمایندگان است، اما برخی تلاش دارند مخالفت با استیضاح و رأی به ادامه کار عبدالناصر



همتی در وزارت اقتصاد را برای دیگر همکاران خود پرهیزند کنند تا نه تنها به او رأی اعتماد دوباره ندهند، بلکه حتی در رسانه‌ها نیز نتوانند مخالفت خود را با استیضاح اعلام کنند. ادعای این دسته از نمایندگان، با واکنش‌های جدی دیگر نمایندگان مواجه شد که همکاران خود را از اتهام زنی برحذر داشتند.

حالا شهرام دبیری، معاون امور مجلس رئیس جمهوری هم این ادعاها را تکذیب کرد و طرح آنها را خلاف شأن و جایگاه نمایندگان دانست. وی درعین حال به «ایران» گفت که تلاش‌ها، ارتباط‌ها و گفت‌وگوها برای اقناع نمایندگان از طرق مختلف قانونی در جریان است و بخش زیادی از درخواست کنندگان استیضاح هم قانع شده‌اند. محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهوری هم با تأکید بر اینکه استیضاح به نفع نیست، ابرازامیدواری کرد که کلیت مجلس به ادامه حضور همتی در دولت رأی دهد.

عراقچی، وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران:

مذاکرات با اروپا ادامه خواهد داشت

دیروز در ادامه نشست‌های چهارشنبه‌های هیأت وزیران، برخی از اعضای دولت در پایان نشست به میان خبرنگاران آمدند و به پرسش‌های آنان پاسخ گفتند. وزیران امور خارجه، جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی و گردشگری، رئیس سازمان انرژی اتمی و معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده اعضای از دولت بودند که میان خبرنگاران حضور یافتند.

عراقچی: لاوروف گزارش مفصلی از گفت‌وگوهای خودبا همتای آمریکایی داد

وزیر امور خارجه گزارشی از مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی ارائه کرد. سیدعباس عراقچی به خبرنگاران گفت: «دو روز پیش و در ژنو، دور جدیدی از مذاکرات با سه کشور اروپایی را انجام دادیم که این مذاکرات درباره مسائل هسته‌ای و بعضی مسائل دیگر بود.» وزیر امور خارجه ادامه داد: «مذاکرات با اروپا ادامه می‌یابد که البته فراز و نشیب خاص خود را دارد. سؤالات و نکات متعددی هست که باید پاسخ داده شود، اما مذاکرات ادامه خواهد داشت.»

عراقچی درباره سفر وزیر خارجه روسیه به تهران و محتوای مذاکرات و اهداف این سفر

عنوان کرد: «مذاکرات بسیار مفصلی با وزیر امور خارجه روسیه داشتیم و درباره تمام مسائل منطقه و درباره طیف وسیع مسائل دوجانبه به صورت مفصل گفت‌وگو کردیم. همچنین آقای لاوروف درباره مذاکرات روسیه با آمریکا و مذاکرات خود با دیگران در منطقه گزارش مفصلی داد.» وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران تأکید کرد: «در دیدارهای وزیر امور خارجه روسیه در ایران پیام خاصی وجود نداشت و قرار نبود آقای لاوروف پیامی بیاورد.»

وی درباره پاسخ تهران به سیاست آمریکا برای محدودسازی کشورها در همکاری با ایران، گفت: «ما تحت تأثیر فشار حداکثری مذاکره نمی‌کنیم. سیاست فشار حداکثری هم رویکرد جدیدی نیست، یک بار امتحان شده و نتیجه مثبتی نداشته است.» عراقچی با بیان اینکه ایران سال‌هاست مسیر پیشرفت خود را بدون توجه به تحریم‌ها دنبال کرده است، تصریح کرد: «ایران با زور و فشار و با زبان تهدید و تحریم مذاکره نخواهد کرد. ایران ثابت کرده است که تنها به زبان احترام و کرامت پاسخ خواهد داد.» وی در پاسخ به اینکه آیا در دیدار با امیر قطر، وی حامل پیام خاصی برای ایران بود، گفت: «پیامی وجود

نداشت و ما درباره مسائل منطقه‌ای مشورت و رایزنی داشتیم. با سایر کشورهای منطقه هم تماس داریم. اقتضای مسائل منطقه‌ای این است که با کشورهای منطقه مرتب مذاکره داشته باشیم.»

نوری قزلقه: کالاهای اساسی، تأمین شده

وزیر جهاد کشاورزی درباره تدابیر دولت برای تأمین بازار کالاهای اساسی در پایان سال و ماه مبارک رمضان توضیح داد. غلامرضا نوری قزلقه اظهار کرد: «کالاهای اساسی تأمین شده تا جایی که در برخی موارد تا ۲۵ درصد بیش از سال گذشته تأمین شده است.» به گفته وزیر جهاد کشاورزی، در همه استان‌ها کالاهای مورد نیاز برای شب عید و ماه رمضان در انبارها موجود است. این عضو دولت درباره نظارت بر قیمت‌ها از جمله برنج، اضافه کرد: «بر قیمت اجناس در بازار هم نظارت می‌شود، برنجی که با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی وارد شده است، در فروشگاه‌های زنجیره‌ای با قیمت مصوب ۴۸ هزار تا ۵۴ هزار تومان عرضه می‌شود. برنج دپو شده هم با همکاری قوه قضائیه و تعزیرات در حال توزیع به بازار است.» نوری قزلقه با بیان اینکه افزایش قیمت برنج منطقی نیست،

ایران با زور و فشار و با زبان تهدید و تحریم مذاکره نخواهد کرد.

ایران ثابت کرده است که تنها به زبان احترام و کرامت پاسخ خواهد داد

ادامه داد: «کشاورزان محصول خود را کمتر از ۱۰۰ هزار تومان فروخته‌اند، لذا پیشنهاد من قیمت‌گذاری است.» وی درباره قیمت سیب‌زمینی نیز گفت: «به تازگی صادرات این محصول ممنوع شده و این ممنوعیت به تدریج در قیمت اثر خواهد گذاشت.»

پیشنهاد صالحی امیری برای رمضان بدون دخالت نهادهای دولتی

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: «نیازی به مداخله دولت و نهادهای دیگر در حوزه نوروز و رمضان نیست. ملت ما در تاریخ خود هم نوروز را پاس داشته و هم ماه مبارک رمضان را.

هم با کمیسیون‌ها و مجمع‌های استانی جلسه داشته‌ایم و هم با نمایندگان به صورت انفرادی و در این جلسه‌ها سعی کردیم به ابهامات و سؤالات آنان پاسخ دهیم.» وی در پاسخ به اینکه برآیند این جلسات و توضیحات چه بود، گفت: «بسیاری از توضیحات و جلسات نتیجه بخش بوده و نمایندگان تا حد زیادی قانع شده‌اند.» شهرام دبیری با تأکید بر اینکه حق نمایندگان است که استیضاح کنند، گفت: «البته این استیضاح فرصتی هم محسوب می‌شود تا وزیر عملکرد خود در این مدت را توضیح دهد و سعی کند نمایندگان را قانع سازد.»

معاون امور مجلس رئیس جمهوری در واکنش به اتهام زنی برخی نمایندگان به دیگر همکاران نماینده خود مبنی بر تطمیع آنان از سوی وزارت اقتصاد، با تکذیب این ادعاها اظهار کرد: «چنین مسأله‌ای اساساً وجود ندارد. خود نمایندگان هم به این مسائل پاسخ داده‌اند. این حرف‌ها به نوعی زیر سؤال بردن نمایندگان و شأن نمایندگی است.» وی با اشاره به اینکه در کنار نظر برخی نمایندگان مبنی بر استیضاح، نمایندگان دیگر هم حق دارند مخالف این امر باشند، اضافه کرد: «با همه اینها باید در نظر داشت که هیچ‌گاه یک نماینده مجلس شأن و جایگاه خود را به خاطر یک هدیه کوچک زیر سؤال نمی‌برد یا با این مسائل هیچ‌گاه رأی خود را درباره یک مسأله عوض نمی‌کند. بنابراین این حرف‌ها توهین به نمایندگان است.»

قائم پناه: نمایندگان منافع ملی را ترجیح خواهند داد

محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهوری هم در گفت‌وگو با «ایران» درباره استیضاح وزیر اقتصاد گفت: «ان‌شاءالله آقای همتی بار دیگر نظر مثبت نمایندگان را به دست می‌آورد.» وی در توضیح چرایی این دیدگاه خود، افزود: «نمایندگان مجلس منافع ملی را ترجیح خواهند داد، با اینکه شرایط کشور به گونه‌ای نیست که وزرا از مجلس رأی عدم اعتماد بگیرند.»



امسال هم اولین بار نیست که نوروز و رمضان باهم تلاقی دارند. در ادوار مختلف این تلاقی را داشتیم.» سیدرضا صالحی امیری با اشاره به اینکه چند سال قبل عاشورا با چهارشنبه سوری تلاقی پیدا کرده بود، ادامه داد: «آن زمان همه سؤال می‌کردند چه اتفاقی می‌افتد؟ آن موقع هم گفتیم که ملت ایران هم یک باور اسلامی و هم یک باور ایرانیست دارد. در همین اساس در آن سال مردم یک هفته زودتر چهارشنبه سوری را برگزار کردند تا با عاشورا تلاقی پیدا نکند.» وی گفت: «امسال هم حتماً مردم بدون مداخله دولت و نهادهای دیگر شش‌و‌تات ماه مبارک رمضان را رعایت خواهند کرد و تشاط را هم خواهند داشت.»

شرایط و مقتضیات زندگی، امکان دسترسی به برخی از موارد را برای ما فراهم می‌کند

و همزمان از برخی موارد دیگر محروم فاصله بین انتظارات و واقعیت، حس عادلانه یا غیر عادلانه بودن جامعه را در ذهن ما خواهد ساخت

خاک، پایداری محیط زیست و ناآرامدی مدیریت بازیافت را شامل می‌شود. در بحران‌های حوزه اجتماعی فرهنگی مواردی چون ناامیدی به آینده، بی‌تفاوتی، حاشیه‌نشینی، قطبی شدن جامعه، تحولات اجتماعی آموزش عالی، اخلاق عمومی و سرمایه اجتماعی مشخص شد. در زمینه بحران‌های حوزه اقتصادی نیز مواردی مانند بیکاری، فساد، بازار جهانی انرژی، قاچاق و اقتصاد زیرزمینی، بحران بانک‌ها، فقر و نابرابری مطرح است. بدیهی است که این مسائل نه حاصل یک دوره کوتاه مدت، بلکه نتیجه مجموعه سیاست‌گذاری‌ها و اقدام‌های سال‌های متوالی است که در آن سال‌ها مورد نظر صاحب‌نظران و متولیان امر قرار گرفته‌است. از سوی دیگر مرور حوزه‌های فعالیتی تشکلی مردم نهاد ایران که عمر تشکلیات متشکل آنها به دو دهه گذشته بازمی‌گردد، گویای امر مهمی است. این امر مهم این است که بیشترین حوزه فعالیتی تشکلیات مردم نهاد کشور بر موضوعاتی که در بالا آمده، متمرکز بوده‌است. به عبارتی جریان‌های اجتماعی در مسیری برای حل مسأله‌های مختلف تشکلیات شده و توانسته‌اند از طریق ایجاد اعتماد عمومی و در نتیجه نزدیک کردن انتظارات به واقعیت زندگی برای گروه‌های مختلف، سازنده احساس خوشبختی

راه‌های رفته جریان‌های اجتماعی در ایران

خوشبختی حس جمعی است. هریک از ما متناسب با شرایط اجتماعی، اقتصادی و سیاسی خانواده، محیط پیرامونی و ملی‌مان مجموعه‌ای از انتظارات و خواسته‌ها را برای خودمان متصور هستیم. از سویی شرایط و مقتضیات زندگی، امکان دسترسی به برخی از موارد را برای ما فراهم می‌کند و همزمان از برخی موارد دیگر محروم. فاصله بین انتظارات و واقعیت، دیگر مسأله‌ها را عادلانه بودن جامعه را در ذهن ما خواهد ساخت و هرچه این فاصله بیشتر باشد، افراد خود را کمتر خوشبخت می‌دانند. از این‌رو خوشبختی بیش از هر امری، برگرفته و برساخته محیط اجتماعی فرد است. «جریان اجتماعی» عنوان عامی است که در مقابل جریان طبیعی قرار دارد و شامل تمامی جریان‌های معنوی و اجتماعی نظیر جریان فکری، فرهنگی، سیاسی و جریان اقتصادی می‌شود. جریان، پدیده‌ای پویا، سیال، دارای هویت شبکه‌ای و سیستمی، غیررسمی و خودکفا است که متشکل از اصول و مفروضات مشخص و متعین است.



متین رضانخواه

معاون استانی و سرمایه اجتماعی معاونت راهبردی رئیس جمهور

افراد حول جریان گردآمده، هم از آن تأثیر می‌پذیرند و هم بر آن تأثیر می‌گذارند که در نهایت نظام معنایی مشترکی را خواهند ساخت. بنابراین جریان شناسی اجتماعی می‌تواند به مطالعه پدیده‌های پویای انسانی و اجتماعی معنا شود و جامعه، محل تولد، بروز، رشد و مرگ بخشی از جریان‌های اجتماعی است. از این‌رو، جریان اجتماعی، ذاتی پویا (در برابر ایستا) دارد و باید حقایق و پدیده‌های اجتماعی و فرهنگی را، نه به صورت مقطعی، بلکه در روند تاریخی، در ظرف زمان و همراه با بررسی زمینه‌ها و نتایج مورد مذاقه قرار داد.

مرور جریان‌های تاریخ ساز اجتماعی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، شهدا از عوامل بیرونی و شاخصه‌های مؤثر فرعی، شش گروه اجتماعی اصلی در صحنه سیاست را برای ما نمایان می‌کند: ۱-شاهزادگان، اشراف و هواداران سلطنت ۲-روشنفکران و آزادی خواهان ۳-چپ‌گرایان ۴-رهبران ایلی و سران چادرنشینان ۵-روحانیت ۶-اصناف و بازاریان.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، ساختار این طبقه‌بندی دارای تغییر و تحول معناداری شد. مهم‌ترین این تغییرات را باید در پنج حوزه زیرساخت‌های اجتماعی-سیاسی، شخصیت‌های حقیقی و پیشران، فعالان و گروه‌های مؤثر، اندیشه‌ها و نوع عملکرد مقلدان این اندیشه‌ها و کیفیت و فراگیری